
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 264 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  256 DEL  17-04-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

SERVIZIO SGOMBERO NEVE ANNO 2018 SUL TERRITORIO COMUNALE   

ALLA DITTA TIEFFE SERVICE COD. CIG 7279085AF DEL  LOTTO 4   E  ALLA 

DITTA TORO COSTRUZIONI COD. CIG 7279119705  DEL LOTTO 10 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 264 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

SERVIZIO SGOMBERO NEVE ANNO 2018 SUL TERRITORIO COMUNALE   

ALLA DITTA TIEFFE SERVICE COD. CIG 7279085AF DEL  LOTTO 4   E  ALLA 

DITTA TORO COSTRUZIONI COD. CIG 7279119705  DEL LOTTO 10 

 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2018-2020 (sezione 

strategica e sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2018-2020, approvato 

con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 9 del 

17 febbraio 2018, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 VISTO che con deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri della 

Giunta Comunale, n. 25 dell’8.03.2018 è stato approvato il piano esecutivo di gestione del 

triennio 2018-2020 limitatamente all’assegnazione delle risorse finanziarie, umane e 

strumentali ai Dirigenti; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 725 del 15.11.2017 con la quale si 

approvava l’avviso pubblico ed i relativi allegati, al fine dell’indagine di mercato, nell’ambito 

della piattaforma Sintel, per l’individuazione di soggetti idonei da invitare alla procedura 

negoziata per l’affidamento del “servizio sgombero neve anno 2018 sul territorio del comune di 

Seregno suddiviso in 10 lotti”;  

 

   CONSIDERATO che con  successivo atto dirigenziale  n. 806 del 04.12.2017 si è 

approvata idonea determinazione a contrarre per l’acquisizione del servizio di sgombero neve 

anno 2018 sul territorio del comune di Seregno suddiviso in 10 lotti, per un importo a base 

d’appalto di € 124.337,16 IVA esclusa così suddiviso: 

 
- Lotto 1: €. 4.350,94 (euro quattromilatrecentocinquanta/94), IVA in ragione di legge esclusa, 

di cui € 0,00 (euro zero/00), IVA in ragione di legge esclusa, quali oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso; 
- Lotto 2: €. 4.350,94 (euro quattromilatrecentocinquanta/94), IVA in ragione di legge esclusa, 

di cui € 0,00 (euro zero/00), IVA in ragione di legge esclusa, quali oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso; 
- Lotto 3: €. 4.350,94 (euro quattromilatrecentocinquanta/94), IVA in ragione di legge esclusa, 

di cui € 0,00 (euro zero/00), IVA in ragione di legge esclusa, quali oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso; 
- Lotto 4: €. 4.350,94 (euro quattromilatrecentocinquanta/94), IVA in ragione di legge esclusa, 

di cui € 0,00 (euro zero/00), IVA in ragione di legge esclusa, quali oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso; 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 264 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

- Lotto 5: €. 4.350,94 (euro quattromilatrecentocinquanta/94), IVA in ragione di legge esclusa, 

di cui € 0,00 (euro zero/00), IVA in ragione di legge esclusa, quali oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso; 
- Lotto 6: €. 4.350,94 (euro quattromilatrecentocinquanta/94), IVA in ragione di legge esclusa, 

di cui € 0,00 (euro zero/00), IVA in ragione di legge esclusa, quali oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso; 
- Lotto 7: €. 4.350,94 (euro quattromilatrecentocinquanta/94), IVA in ragione di legge esclusa, 

di cui € 0,00 (euro zero/00), IVA in ragione di legge esclusa, quali oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso; 
- Lotto 8: €. 4.350,94 (euro quattromilatrecentocinquanta/94), IVA in ragione di legge esclusa, 

di cui € 0,00 (euro zero/00), IVA in ragione di legge esclusa, quali oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso; 
- Lotto 9: €. 8.701,87 (euro ottomilasettecentouno/87), IVA in ragione di legge esclusa, di cui € 

0,00 (euro zero/00), IVA in ragione di legge esclusa, quali oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso; 
- Lotto 10: € 80.827,81 (euro ottantamilaottocentoventisette/81), IVA in ragione di legge 

esclusa, di cui € 0,00 (euro zero/00), IVA 

 

mediante espletamento di procedura negoziata di cui all’art. 36 comma 2 let. b), del D.lgs. 

50/2016  e s.m.i., da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

ai sensi dell’art. 95 comma 2, del medesimo Decreto;   

 

 RICHIAMATA LA determinazione n. 947 del  27.12.2017 con la quale sono stati approvati 

i verbali di gara dai quali si è rilevato che per i lotti 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 e 9 non sono state 

presentate offerte  mentre sono stati aggiudicati i seguenti altri lotti: 

 

 LOTTO 4 alla ditta Ti effe service srl di Verano Brianza, che ha offerto uno sconto del 

15% sull’importo posto a base d’appalto di € 4.350,94 (IVA esclusa), oneri per la 

sicurezza pari  € 0,00 (euro zero/00)  

 

 LOTTO 10 alla ditta Toro Costruzioni srl di Nerviano che ha offerto uno sconto del 

0,1000  sull’importo posto a base d’appalto di € 80.827,81 (IVA esclusa), oneri per 

la sicurezza pari  € 0,00 (euro zero/00)  

 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 43 del D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii. è stata effettuata 

d’ufficio la verifica del possesso dei prescritti requisiti, dichiarati in autocertificazione dalle ditte  

ditte: Ti effe service srl e  Toro Costruzioni srl di Nerviano;  

 

PRESO ATTO dell’esito positivo del controllo effettuato ai sensi dell’art. 11 c. 8) del D.Lgs 

163/2006 e ss.mm.ii., per rendere efficace l’aggiudicazione definitiva;  
 

  

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva, giusta determinazione n. 947 del 27.12.2017 

diventa efficace ai sensi dell’art. 11 c. 8 del D.lgs 163/2006 e ss.mm.ii., in quanto le ditte Ti 

effe service srl e  Toro Costruzioni srl di Nerviano sono  risultate in possesso dei requisiti 

prescritti per il l’affidamento del “SERVIZIO SGOMBERO NEVE ANNO 2018 SUL TERRITORIO 

COMUNALE SUDDIVISO IN 10 LOTTI” rispettivamente per i lotti 4 e 10; 

 

2. Di dare atto che quanto stabilito con la determinazione dirigenziale n. 947 del 27.12.2017   

rimane invariato;  

 

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 

7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 264 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

Area: LAVORI PUBBLICI 

 

Servizio: VIABILITA’ – PARCHEGGI E VERDE 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SERVIZIO 

SGOMBERO NEVE ANNO 2018 SUL TERRITORIO COMUNALE   ALLA DITTA TIEFFE 

SERVICE COD. CIG 7279085AF DEL  LOTTO 4   E  ALLA DITTA TORO COSTRUZIONI 

COD. CIG 7279119705  DEL LOTTO 10 

 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 17-04-2018 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 ARDOLINO RAIMONDO 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 19-04-2018 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

 

X 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 264 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 17-04-2018 

 

IL DIRIGENTE 

SCARAMUZZINO ANGELA DANILA 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 19-04-2018 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 16-05-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


